

HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM
ỦY BAN HỘI TỈNH TÂY NINH

Tây Ninh, ngày 22 tháng 10 năm 2019

Số: 73 -KH/UBH

KẾ HOẠCH

Về việc kiểm tra công tác Hội LHTN Việt Nam và phong trào thanh niên tỉnh Tây Ninh năm 2019

Nhằm đánh giá kết quả thực hiện kế hoạch công tác Hội và phong trào thanh niên tỉnh Tây Ninh năm 2019; Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh xây dựng kế hoạch kiểm tra công tác Hội và phong trào thanh niên tỉnh Tây Ninh năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá việc thực hiện chủ đề năm 2019, kết quả công tác chỉ đạo, triển khai thực hiện của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thành phố và cơ sở Hội trong năm 2019.

Phát hiện, nhân rộng các mô hình, cách làm hay, giải pháp hiệu quả; rút kinh nghiệm thực hiện các nhiệm vụ đồng thời định hướng để phát triển hoạt động Hội và phong trào thanh niên trong những năm tiếp theo.

Làm cơ sở để đánh giá, xếp loại và xếp hạng thi đua công tác Hội và phong trào thanh niên các huyện, thành phố năm 2019.

2. Yêu cầu

Công tác kiểm tra phải được thực hiện nghiêm túc, thống nhất trên tinh thần khách quan, dân chủ, hiệu quả, thiết thực phản ánh đúng chất lượng phong trào tại cơ sở.

Các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị tài liệu minh chứng theo Hướng dẫn số 06 -HD/UBH ngày 25/01/2019. Quan tâm cử **đúng, đủ thành phần** (không cử thừa hoặc thiếu) **tham dự kiểm tra** (thiếu bị trừ mục chỉ đạo của tỉnh)

II. NỘI DUNG KIỂM TRA

1. Đánh giá kết quả thực hiện theo theo Hướng dẫn số 06-HD/UBH ngày 25/01/2019 của Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

2. Thẩm định các chỉ tiêu và đánh giá các mô hình mới, nhân rộng mô hình trong năm 2019 (nếu có).

3. Các đề xuất, kiến nghị (nếu có).

III. THÀNH PHẦN ĐOÀN KIỂM TRA

1. Anh **Võ Quốc Khánh** – Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh – Trưởng đoàn.

2. Chị **Nguyễn Thị Trúc Mai** – UV.BTV, Trưởng ban Phong trào Tỉnh đoàn – Phó Chủ tịch Thường trực Hội LHTN Việt Nam tỉnh – Phó đoàn.

3. Chị **Nguyễn Thị Điền Linh** – UV.BTV, Trưởng ban Tổ chức – Kiểm tra Tỉnh đoàn – Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh – Thành viên.

4. Anh **Phùng Lợi Triều** – UV.BCH, Phó Trưởng ban Phong trào Tỉnh đoàn – Ủy viên Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh – Thành viên.

5. Chị **Nguyễn Phan Tường Vy** – UV.BCH, Phó Trưởng ban Thanh thiếu nhi Trường học Tỉnh đoàn – Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh – Thành viên.

6. Anh **Lê Quan Khải** – Cán bộ Ban Phong trào Tỉnh đoàn phụ trách Văn phòng Ủy ban Hội tỉnh – Thành viên.

7. Anh **Nguyễn Huỳnh** – Cán bộ Ban Tổ chức Kiểm tra Tỉnh đoàn – Thành viên.

8. Chị **Nguyễn Hà Trang** – Cộng tác viên Ban Phong trào phụ trách Văn phòng Ủy ban Hội tỉnh – Thành viên.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM KIỂM TRA

STT	THỜI GIAN	ĐƠN VỊ	ĐỊA ĐIỂM
1	09/11/2019 (thứ 7 lúc 7h30)	Tân Châu, Tân Biên, Bến Cầu, Tràng Bàng và Châu Thành	Phòng họp Tỉnh đoàn
2	09/11/2019 (thứ 7 lúc 13h30)	Thành phố Tây Ninh, Hòa Thành, Dương Minh Châu và Gò Dầu	Phòng họp Tỉnh đoàn

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Hội LHTN Việt Nam tỉnh

- Xây dựng kế hoạch triển khai đến các đơn vị, thành phần kiểm tra theo kế hoạch và báo cáo với Trưởng đoàn.

- Hội đoàn kiểm tra đề thống nhất cách chấm điểm, chương trình làm việc vào lúc **15h**, ngày **7/11/2019** (Thứ năm)

- Sau khi làm việc từng đơn vị, có nhận xét, đánh giá đúng thực chất, báo cáo với Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh **vào ngày 10/11/2019** để làm cơ sở đánh giá xếp loại và xếp hạng thi đua các huyện, thành phố năm 2019.

2. Đối với Hội LHTN Việt Nam các huyện, thành phố

- Tiến hành kiểm tra đánh giá công tác Hội và phong trào thanh niên đối với các cơ sở hội trực thuộc và kết thúc việc kiểm tra cấp cơ sở chậm nhất ngày **04/11/2019**.

- Cử thành phần tham dự buổi làm việc đảm bảo: **01** Thường trực Ủy ban Hội huyện, thành phố; **01** anh/ chị phụ trách công tác Văn phòng Hội của đơn vị; **01** cơ sở của đơn vị.

- Gửi hồ sơ (**bản giấy (hoặc file scan) và file mềm**) qua Email: bandkthtntn@gmail.com trước ngày **06/11/2019** các văn bản gồm:

+ Báo cáo tổng kết công tác Hội và phong trào thanh niên năm 2019, có nhận xét, đánh giá thuận lợi, khó khăn và kinh nghiệm được rút ra (**bản chính có ký tên đóng dấu gửi về Ủy ban Hội tỉnh tại ngày kiểm tra của đơn vị**). **Ủy ban Hội tỉnh không nhận báo cáo chỉnh sửa, bổ sung số liệu của đơn vị gửi sau ngày Đoàn kiểm tra làm việc.**

+ Bảng phụ lục số liệu năm 2019 đảm bảo đầy đủ thông tin, chính xác (**theo mẫu quy định của Ủy ban Hội tỉnh có ký tên đóng dấu**)

+ Bảng tự chấm điểm, có thuyết minh cụ thể, rõ ràng, ngắn gọn và dễ hiểu về kết quả đạt được so với hướng dẫn thi đua năm 2019 của Ủy ban Hội tỉnh. Khuyến khích các thuyết minh nếu là hình ảnh hoặc link nên gửi về Văn phòng Ủy ban Hội tỉnh trước để thẩm định bước đầu.

+ Riêng đối với **02** huyện **Hòa Thành** và **Tân Biên** cần xây dựng báo cáo chuyên đề về nguồn vốn VIE.

+ Các đơn vị có đoàn viên, hội viên thanh niên nhận được nguồn vốn hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp của tỉnh cần xây dựng báo cáo chuyên đề riêng. Đối với các đơn vị có nguồn vốn hỗ trợ thanh niên khởi nghiệp bổ sung mục báo cáo riêng về khởi nghiệp trong báo cáo năm của đơn vị, trong đó nêu rõ nguồn gốc của nguồn vốn; cách thức triển khai, đối tượng được nhận, hiệu quả, ...

- Đơn vị được kiểm tra mang theo toàn bộ hồ sơ, sổ sách chứng minh cho hoạt động Hội năm 2019 của đơn vị mình đến địa điểm kiểm tra. Các hồ sơ minh chứng theo Bộ tiêu chí thi đua cần được sắp xếp khoa học, ngăn nắp (***nội dung nào không đủ hồ sơ theo yêu cầu thì không tính điểm***).

*** Lưu ý:**

- Các đơn vị nộp không đầy đủ hoặc không đảm bảo chất lượng các văn bản trên, Thường trực Hội LHTN Việt Nam tỉnh sẽ tham mưu Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh **trừ điểm hoặc không chấm điểm thi đua**, đồng thời gửi văn bản báo cáo Thường trực Huyện đoàn, cấp ủy cùng cấp của đơn vị.

- Các hình thức minh chứng bằng hình ảnh hoặc trên mạng xã hội phải được lưu lại hoặc chụp lại màn hình trước khi đoàn kiểm tra làm việc. Tại thời điểm kiểm tra chỉ minh chứng hồ sơ theo yêu cầu chứ không tiến hành truy cập trực tuyến.

- Đối với cấp cơ sở (*đại diện xã, phường, thị trấn hoặc CLB, tổ, đội, nhóm*): mang theo hồ sơ như khi phục vụ Đoàn kiểm tra của huyện.

Trên đây là kế hoạch kiểm tra công tác Hội LHTN Việt Nam và phong trào thanh niên tỉnh Tây Ninh năm 2019, Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh đề nghị các huyện, thành phố thực hiện tốt kế hoạch này. Cần trao đổi, vui lòng liên hệ trực tiếp anh **Phùng Lợi Triều**, Ủy viên Ban Thư ký Ủy ban Hội tỉnh.

TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
CHỦ TỊCH

Nơi nhận:

- VP 1, 2 TWH (b/c);
- Ban ĐKTHTN TWĐ (b/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực Tỉnh đoàn (biết và b/c);
- Ủy ban Hội huyện, thành phố (th/h);
- Khôi thi đua I – các tổ chức Hội quần chúng (biết);
- Thành viên đoàn kiểm tra;
- Lưu VP/UBH.



Võ Quốc Khánh